[image: image1.png]

Администрация  Киевского  сельского поселения
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                    01.03.2018г.                                 №  10А                                        с. Киевка
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству  и санитарному состоянию на территории Киевского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления», Устава Киевского сельского поселения и в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов Киевского сельского поселения

1. Утвердить план мероприятий по  благоустройству и санитарному состоянию на      территории Киевского сельского поселения на 2018 год (приложение 1);
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации Киевского
 сельского поселения                                                 Г.Г.Головченко
Приложение № 1

План мероприятий

по благоустройству территории Киевского сельского поселения на 2018 год.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

	1
	Вопросы благоустройства и санитарного состояния Киевского сельского поселения регулярно рассматривать на собрании депутатов Киевского сельского поселения
	июль-

октябрь
	Глава Администрации Киевского сельского поселения

	2
	Организовывать рейды по проверке санитарного состояния на территории Киевского сельского поселения. Привлекать к административной ответственности лиц, нарушающих

 «  Правила благоустройства и санитарного содержания территории Киевского сельского поселения»
	1 раз в месяц
	Администрация Киевского
сельского поселения

	3
	Организовать и провести мероприятия по выходу из зимы:

-установить дни проведения субботников,

-очистка от мусора придорожных полос внутрипоселковых дорог,

      -выявление несанкционированных свалок,

-организовать работу по ликвидации несанкционированных свалок,

-организовать работу по сбору легкой фракции вокруг мусорных свалок
	постоянно

постоянно

по мере

необходимости

март-апрель-май

	администрация Киевского с/п

администрация

Киевского с/п

администрация,

руководители учреждений и организаций

группа по благоустройству

администрация

Киевского с/п

администрация

Киевского с/п

	4
	 Проведение субботников по приведению в порядок территорий населённых пунктов
	2 раза в месяц
	инспектор ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения, население

	5
	 Привести в санитарное состояние населенные пункты
	до 15.04.2018г
	инспектор ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения,

население

	6
	Организация и проведение «Дня древонасаждения»
	апрель
	инспектор ЖКХ

Руководители предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения,

население

	7
	Провести мероприятия по приведению в надлежащие состояние  мест захоронений
	постоянно
	Администрация Киевского сельского поселения

	8
	Выполнить  текущий ремонт памятников и уборку прилегающих к ним территориям.

	апрель
	Администрация Киевского сельского поселения

	9
	Проведение сходов граждан по вопросу соблюдения правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния территории Киевского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Киевского
сельского поселения

	10
	Принимать меры по охране зеленых насаждений в населенных пунктах
	постоянно
	Администрация Киевского сельского поселения

	11
	Производить уходные  работы

(обрезка, побелка деревьев и кустарников)
	постоянно
	Администрация Киевского сельского поселения

	12
	Организовать четкое выполнение требований противопожарной безопасности при проведении работ по благоустройству территорий.
	постоянно
	Администрация, руководители организаций и учреждений

	13
	Содержание и ремонт уличного освещения
	постоянно
	Администрация Киевского
сельского поселения

	14
	Выкашивание сорной растительности
	по мере необходимости
	Администрация Киевского сельского поселения